- 463 La necessaria virgola dopo *ferro* manca in **P Ty**.
- 464 In fine di v. **P Ty** non recano pausa; **A T<sub>2</sub> Vt** hanno punto e virgola; **S** due punti.
- 465 La necessaria virgola dopo *pascendo* manca in **P Ty**.
- 467 Il solo **P** reca virgola dopo *scimia*. Cfr. AMBROGIO, *Ex.* IX, 4, 26 «Leo aeger simiam quaerit, ut deuret quo possit sanari»; PLINIO, *Nat. hist.* VIII, 52.
- 469 In fine di v. **P A T<sub>2</sub> Vt** recano punto fermo; **S** pone virgola; **Ty** non presenta pausa. Cfr. AMBROGIO, *Ex.* IX, 4, 26 «Leopardus capreae agrestis sanguinem bibit et uim languoris euittat. [...] ursus aeger formicas uorat, ceruus oleae ramusculos mandit».
- 471 Petr. segna, sulla scorta di **Ty A T<sub>2</sub> Vt S**, il capoverso. Cfr. AMBROGIO, *Ex.* IX, 4, 27 «Ergo ferae norunt ea petere quae sibi prosint: tu ignoras, o homo, remedia tua. Tu nescis quomodo uirtutem eripias aduersario [...]. Petra tua Christus est. Si ad Christum confugas, fugit lupus nec terrere te poterit».
- 474 In fine di v. **P** reca punto fermo; **A T<sub>2</sub> Vt S** (con i quali Petr.) hanno punto interrogativo; **Ty** non presenta pausa. Il riscontro con la fonte citata *supra* a 471 suggerisce di conservare la punteggiatura di **P**.
- 475-545 Petr. segna il capoverso sulla scorta di **Ty A T<sub>2</sub> Vt S**. Cfr. BASILIO, *Hex.* IX, c. 35 r A-B [IX, 3, 6-11] «Praenotiones

porro mutationis circa aerem, qualem ne prudentiam rationalem occultant? cum sane ouicula hyeme accedente, largiter alimentum ingerat, uelut superingerens cibum ad futura(m) inopiam. Boues autem hyemis t(em)p(or)e diu conclusi, iam tandem uere accedente, naturali sensu mutationem percipientes, ex stabulis ad exitus spectant, o(mn)es sub unu(m) quasi signum datum uisus transmutantes. Iam uero quis ex labori deditis etiam herinacium terrestrem obseruauit duplices respirationes lustru suo construentem, et ubi quidem aquilonis flatum timet, septentrionale(m) obturat, austro uero flante, in septentrionale(m) transit. Quid per haec nobis hominibus commostratur? Non solum quod per o(mn)ia conditoris nostri cura permeat, sed quod etia(m) in brutis quidam futuri sensus sit, ut et nos praesenti uitae non addicti simus, sed de futuro seculo o(mn)e studium habeamus. Non laborabis pro teipso ô homo? non in praesenti seculo praedepones ac reco(n)des requiem futuri, ad formicae exemplum respectu habito? quae in aestate alimentum hyemale sibijpsi recondit, et non propterea q(uo)d nondum adsunt hyemis molestiae, per ocium tempus transmittit, sed diligentia quadam indesinente, seipsam ad labore(m) intendit, donec sufficiens alimentum in penum reposuerit. et neque hoc segniter ac negligenter sed sapienti quadam uersutia excogitans, quo ipsum alimentum q(ua)m diutissime perseueret. Suis eni(m) unguis medios fructus dissecat, ut ne enascentes, inutiles ipsi ad alimentum reddantur. eosdem etia(m) siccatur ubi senserit ipsos madefactos, et non in omni t(em)p(or)e ad umentum exponit, sed ubi praesenserit aerem in serena constitutione conseruari. Profecto non uideas imbrem ex nubibus defluere, quo t(em)p(or)e frumentum a formicis expositu(m) est. Quis sermone assequi possit, qualis auditus capax fuerit, q(uo)d tempus suffecerit, ad dicenda et enarranda artificis miracula? Dicamus et nos cu(m) propheta [*Ps.* 103, 24]: Quam magnificata sunt opera tua domine, omnia in sapientia fecisti». E si veda anche AMBROGIO, *Ex.* IX, 4, 20.